
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2007 m. balandžio 11 d. įsakymo Nr. D1-204 „Dėl Miško sanitarinės 

apsaugos taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 

 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2007 m. balandžio 11 d. įsakymo Nr. D1-204 „Dėl Miško sanitarinės apsaugos taisyklių 

patvirtinimo“ projektą (toliau – Projektas) parengė Aplinkos ministerijos Miškų politikos grupė.  

Projektas parengtas atsižvelgiant į 2020 m. sausio 1 d. įsigaliojusio Specialiųjų žemės 

naudojimo sąlygų įstatymo nuostatas ir siekiant apibrėžti, kas yra masinis miško kenkėjų išplitimas, 

nustatyti kriterijus, kai miško kenkėjų pažeidimai būtų laikomi masiniais.  

Projekte siūloma nustatyti konkrečius miško kenkėjų pažeisto ploto ir pažeidimų 

intensyvumo kriterijus, kuriems esant pažeidimai būtų laikomi masinio miško kenkėjų išplitimu  

židiniu. Siūloma taip pat masinio miško kenkėjų išplitimu lakyti atvejus, kai tokie miško kenkėjų 

pažeidimai prognozuojami pagal detalios apskaitos duomenis, arba pažeidimai gresia išplisti į 

gretimus medynus. Nustatyti abiotinių veiksnių pažeidimų kriterijus, kuriems esant būtų 

prognozuojamas masinis miško kenkėjų išplitimas. Tai leistų laiku pradėti taikyti miško sanitarinės 

apsaugos priemones, kad užkirsti kelią pavojingiausiems miško kenkėjams išplisti už masinio 

miško kenkėjų išplitimo židinio ribų ir apnikti aplinkinius miškus. 

Projekto 50 ir 51 p. pakeitimai parengti atsižvelgiant į valstybinių miškų valdymo 

konsolidavimą vienoje įmonėje ir į Valstybinės miškų tarnybos Miškų kontrolės skyriaus ir jo 

teritorinių poskyrių reorganizavimą. 

Projektas parengtas bendradarbiaujant su Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos politikos 

grupe, Valstybine miškų tarnyba ir Valstybine saugomų teritorijų tarnyba.  

 

 

 

Miškų grupės vadovas                      Nerijus Kupstaitis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z. Glazko, tel. 8 696 77066, el. p. zbignev.glazko@am.lt 

 


